morbum suum insolenter ostentant, ecclesias col-
ligentes, quasi ex permissu hoc facientes. Macedo-
niani autem, factione contententes, eo teme-
ritatis proruperunt, ut episcoporum etiam nomen
sibi ipsis asciscant, atque in his locis appareant,
caputque aescerant, Eleusium suis suffragiis cele-
brantes. At vero intestinum malum nostrum, Eu-
nomius, parum jam habet quoquo numero esse :
verum nisi omnem in pernicem suam exitumque
pertraxerit, detrimenti loco ducit. Atque hæc
tamen toleranda. Quod autem ex omnibus eccle-
siasticis calamitatibus acerbissimum, Apollina-
ristarum licentia est, quos haud scio quonam
modo pietas tua conventuum, æque ac nos, ha-
bendorum auctoritatem sibi arrogasse atque usur-
passe, passa fuerit.

Quamquam autem omnino Dei beneficio myste-
riis divinis instructus et eruditus, non modo recte
doctrinæ patrocinium nosti, verum ea etiam omnia,
quæ adversus sanam et orthodoxam fidem ab
hæreticis excogitata sunt : honorificentiam tamen
tuam a tenuitate nostra certiore fieri haudqua-
quam intempestivum fuerit, mihi in manus ve-
nisse libellum Apollinari, in quo ea, quæ astruuntur,
hæreticam omnem pravitatem excodunt. **168**
Affirmat enim nequaquam adventitiam esse car-
nem illam ob naturæ nostræ instaurationem ab
unigenito Filio secundum dispensationem as-
sumptam ; verum carnalem illam naturam in Filio
jam inde a principio esse. Atque evangelicum
quoddam dictum perperam acceptum ad hujusmodi
absurditatis testimonium prædicit, quod ita ha-
bet : *Nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit
de cælo, Filius hominis* ; tanquam prius etiam,
quam ipse descendisset, filius hominis esset, ac
descendens carnem secum adduxerit illam,
quam in cælis habebat, quamdam ante sæcula
existentem, essentialique suæ insitam. Profert enim
rursus apostolicum quoddam dictum, a toto con-

¹ Joan. iii, 13.

(8) Ἐκπομπέουσιν. Montac. et Morel. ἐμπομ-
πέουσιν, ita et Combef.

(9) Ἐξ ἐπιτροπῆς. *Permissionem*, inquit Bill.,
hoc loco transtulit a verbo, ἐπιτρέπω absurdum
enim fuisse vertere ex mandato et delegato. Neque
enim verisimile est Theodosium insigni pietate præ-
ditum, hæreticis mandasse ut errores suos spargerent
ac diffunderent; verum illos potius optini
principis clementia abutentes, atque ecclesias con-
gregantes, hoc audacia suæ prætexuisse, quod se
permissu imperatoris facere dicerent, quæ facerent.
Et certe hoc eis Theodosium permissis testatur
noster Gregorius in sua Vita, eoque etiam nomine
ipsum reprehendit, ut non satis magno zelo præ-
ditum; tametsi postea, ut ipsius factum excusaret,
causam aliquam proferat. Combef. ὡς ἐξ ἐπιτρο-
πῆς τοῦτο ποιοῦντες, *facta rei licentia*, relicto
eis per principis facilitate rei arbitrio.